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Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek!

Na podstawie art. 193 Regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, składam na ręce Pani 
Marszałek odpowiedź na interpelację nr 33943 Pana Posła Cezarego Olejniczaka w sprawie 
odmrożenia i dokonania waloryzacji płac w sferze budżetowej ze szczególnym uwzględnieniem 
pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

W pełni doceniając wagę zadań ciążących na Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, pragnę podkreślić, że stan finansów publicznych w ostatnich latach wymagał 
wzmocnienia samodyscypliny fiskalnej, co wiązało się z koniecznością podjęcia realizacji 
poszczególnych zadań przy możliwie jak największym ograniczeniu nakładów finansowych.

Tworzenie budżetu państwa jest procesem wieloetapowym i skomplikowanym, który nie może 
zostać oderwany od sytuacji makroekonomicznej kraju i otoczenia zewnętrznego. Głównym 
czynnikiem determinującym wydatki budżetu państwa była rekomendacja Rady Ecofin 
w ramach procedury nadmiernego deficytu (EDP), zgodnie z którą Polska miała podjąć 
działania, które pozwoliłyby zredukować nadmierny deficyt do 2015 r. w wiarygodny i trwały 
sposób, oraz zastosowanie w sposób wiążący stabilizującej reguły wydatkowej określonej 
w art. 112aa ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, z późn. zm.).

Podkreślenia przy tym wymaga, że „zamrożenie wynagrodzeń” dotyczyło nie tylko 
pracowników ARiMR, ale zdecydowanej większości jednostek sektora finansów publicznych.

Zgodnie z przyjętą przez Radę Ministrów Propozycją średniorocznych wskaźników wzrostu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2016 oraz informacją o prognozowanych 
wielkościach makroekonomicznych, stanowiących podstawę do opracowania projektu ustawy 
budżetowej na rok 2016, średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej wyniesie 100,0% w ujęciu nominalnym, tzn. wynagrodzenia w roku 2016 nie będą 
waloryzowane automatycznie jednym wskaźnikiem.
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W dniu 9 czerwca 2015 r. Rząd przyjął założenia projektu budżetu państwa na rok 2016, zgodnie 
z którymi w 2016 r. przewiduje się przeznaczyć dodatkowe środki na wynagrodzenia dla grup 
pracowniczych, które – co do zasady – od 2010 r. były objęte „zamrożeniem”. W konsekwencji 
dodatkowe koszty dla budżetu państwa wyniosą około 2 mld zł. 

W ramach ww. puli środków uwzględniono również środki na wzrost funduszu wynagrodzeń 
w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.


